
UCHWAŁA NR XXXVI/277/2022 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 528 
z późn.zm.) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Świebodzińskiego uznaje za zasadną petycję wniesioną w dniu 24 listopada 2021r. 
w sprawie opracowania i wdrożenia przez Powiat Świebodziński Lokalnej Strategii Polityki Senioralnej.  

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3681FC89-560D-4B80-83E8-E9B5F65022F4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/277/2022 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24.11.2021 r. do Starostwa Powiatowego w Świebodzinie wpłynęła petycja w sprawie opracowania 
i wdrożenia przez powiat świebodziński kompleksowej polityki nakierowanej na najstarszych mieszkańców 
powiatu. Federacja sugeruje opracowanie  Lokalnej Strategii Polityki Senioralnej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w tej sprawie. Zasięgnięto 
opinii Powiatowego Centrum Rodzinie w Świebodzinie i Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzinie. 

Zagadnienia/problemy seniorów są uwzględniane w pracy PCPR w Świebodzinie i OPS w Świebodzinie. 

Dotychczas  nie opracowano powiatowej strategii rozwiązywania problemów seniorów. Zagadnienia tej 
polityki  w powiecie są uwzględniane w programie „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”, który jest 
realizowany w PCPR w Świebodzinie od kilku lat. 

W roku ubiegłym do Programu przystąpiło 9 osób powyżej 65 roku życia, które posiadały orzeczenia 
z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności. W roku bieżącym na chwilę obecną 13 seniorów 
zostało objętych pomocą asystencką. Program ten stanowi wsparcie w zakresie funkcjonowania w życiu 
społecznym czyli towarzyszenie osobie niepełnosprawnej. Stowarzyszenie to zakłada realną pomoc zarówno 
w zakresie dotarcia do placówek i instytucji życia publicznego (służby zdrowia, kultury, urzędów, banków) jak 
i pomoc w czynnościach dnia codziennego np. zakupy. 

Z uwagi na to, że sytuacja epidemiologiczna uniemożliwiała i utrudniała wykonywanie niektórych czynności 
związanych ze świadczeniem usług asystenckich, asystenci w ścisłej współpracy z uczestnikami projektu, 
zaczęli w sposób elastyczny podchodzić do świadczonych obowiązków i zaczęli zabezpieczać najważniejsze 
potrzeby osób z niepełnosprawnościami, dbając jednocześnie o ich bezpieczeństwo i zdrowie. 

Na terenie Powiatu Świebodzińskiego funkcjonuje Powiatowy Ośrodek Rehabilitacyjno -Wypoczynkowy 
,,PAŁAC” Spółka z o.o. w Przełazach. Znacząca większość osób, spośród korzystających z turnusów 
rehabilitacyjnych organizowanych w Ośrodku stanowią mieszkańcy naszego Powiatu powyżej 65 roku życia. 
Zachęcającym do korzystania z oferty Ośrodka jest jego malownicze położenie, wysoki standard świadczonych 
usług, a dla mieszkańców Powiatu, zapewne bliskie położenie – a tym samym łatwość dojazdu. 

Wiele osób powyżej 65 roku życia – mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego na podstawie złożonych 
wniosków korzysta z różnych form pomocy rehabilitacji społecznej ze środków PFRON. Osoby, o których 
mowa wyżej tj. niepełnosprawne powyżej 65 roku życia mają możliwość skorzystania z dofinansowania do 
uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych; 

·likwidacji barier architektonicznych; 

·likwidacji barier w komunikowaniu się; 

·likwidacji barier technicznych; 

·zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny. 

W przypadku OPS w Świebodzinie w celu zaspokojenia wyzwań jakie stawia  problem  demograficzny  oraz  
potrzeby wsparcia seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek i stan zdrowia Gmina Świebodzin 
przystąpiła do programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Program ten  opracowany jest przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Środki na realizację działań w ramach tego programu  będą 
pochodziły z Funduszy Przeciwdziałania COVID–19 utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy  o szczególnych rozwiązaniach. Koordynatorem tego programu na terenie Gminy 
Świebodzin jest Burmistrz. Gminy z terenu powiatu też mogą uczestniczyć w proponowanym przez  MRiPS  
programie. 

  Uwzględniając powyższe, planowaną demografię w powiecie (starzenie się społeczeństwa) oraz istniejącą 
potrzebę dalszego wsparcia  seniorów Rada Powiatu  uznaje  petycję  za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3681FC89-560D-4B80-83E8-E9B5F65022F4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-04-28T11:31:38+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




